



RETIFICAÇÃO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 003/2024/SMC-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 003/2024/SMC-PE, referente ao Processo Administrativo nº 003/2024/SMC-PE, o Sr. ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA, Agente de Contratação, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.049.892/0001-31 - JADSON MOREIRA TAUMATURGO

1 - LOTE 01 - MATERIAL ESPORTIVO (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MEDALHAS PERSONALIZADAS 08CM IMPRESSÃO UV FITA DE CETIM	VITORIA TROFEUS E MEDALHAS	600,00	UND	19,39	19,30	11.580,00
2	MEDALHAS DE HONRA AO MÉRITO 3MM, 05 CM DIAMETRO, EM METAL ALTO RELEVO, TRABALHADO.	VITORIA TROFEUS E MEDALHAS	750,00	UND	24,60	24,50	18.375,00
3	TROFÉUS PERSONALIZADOS TAM 20X30 ACRÍLICO COM BASE DE MÁRMORE IMPRESSÃO UV	CONFECÇÃO PROPRIA	150,00	UND	56,56	56,50	8.475,00
4	CRONÔMETRO DE BOLSÃO, ESPORTIVO, RESISTENTE A ÁGUA E DIGITAL, CRONÔMETRO P/ FUTEBOL	VONDER	15,00	UND	56,90	56,80	852,00
5	COLETE DE MALHA (PARA TREINO) PARA ADULTO TAMANHO P	SCALIBU SPORTES	75,00	UND	34,78	34,70	2.602,50
6	COLETE DE MALHA (PARA TREINO) PARA ADULTO TAMANHO M	SCALIBU SPORTES	75,00	UND	34,78	34,70	2.602,50
7	COLETE DE MALHA (PARA TREINO) PARA ADULTO TAMANHO G	SCALIBU SPORTES	75,00	UND	34,78	34,70	2.602,50
8	CAMISETA PARA MARATONA EM MALHA 100% POLIESTER TAMANHO VARIADOS.	CONFECÇÃO PROPRIA	113,00	UND	46,95	46,90	5.299,70
9	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COMPOSIÇÃO: MICROFIBRA, COSTURADA A MÃO, FORRO MULTIFILAMENTO, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 69,5CM PESO: 410 A 440 G, 32 GOMOS, MIOLO SUBSTITUIVEL, CÂMARA BUTIL.	DALPONTE PRIME	38,00	UND	185,24	185,00	7.030,00
10	BOLA P/ FUTSAL, COMPOSIÇÃO: MICROFIBRA, COSTURADA A MÃO, FORRO MULTIFILAMENTO, CIRCUNFERÊNCIA 61 A 63CM, PESO: 410 A 440 G, 32 GOMOS, MIOLO SUBSTITUIVEL, CÂMARA BUTIL.	DALPONTE PRIME	38,00	UND	187,71	185,00	7.030,00
11	REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4 E MALHA 15. 100% POLIETILENO.	MATRIX REDES	8,00	PAR	645,70	645,00	5.160,00
12	REDE VOLEI PROFISSIONAL OFICIAL, 4 FAIXAS DE SEDA, FIO 2, 100% POLIPROPILENO.	MASTER REDES	12,00	UND	438,03	437,00	5.244,00
13	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM VÁLVULA E EM PLÁSTICO RÍGIDO 2 BICOS.	SCALIBU SPORTES	8,00	UND	62,28	62,00	496,00



14	CONE PARA TREINAMENTO 24CM, CORES VARIADAS.	SCALIBU SPORTES	75,00	UND	15,41	15,35	1.151,25
15	APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO COM BICO REVESTIDO EM SILICONE 115 DECIBÉIS.	FOX	15,00	UND	75,39	75,30	1.129,50
16	UNIFORME P/ JOGADOR (EMB. 10 UND) CAMISA E CALÇÃO EM MALHA DRY LIGHT 100% POLIESTER (VOLEY) PERSONALIZADO.	CONFEÇÃO PROPRIA	4,00	CNJ	757,60	757,00	3.028,00
17	UNIFORME P/ JOGADOR (EMB. 12UND) CAMISA E CALÇÃO EM MALHA DRY LIGHT 100% POLIESTER (FUTSAL) PERSONALIZADO.	CONFEÇÃO PROPRIA	4,00	CNJ	927,67	927,00	3.708,00
18	BOLA DE BASQUETE OFICIAL BT COR LARANJA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA; DIAMETRO CIRCUNFERÊNCIA DO PRODUTO 75-78 CM, LAMINADO, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO MATRIZADA, CAMARA AIRBILITY, SISTEMA DE FORRO MULTIAXIAL, MIOLO REMOVIVEL, PESO:585 - 630 G.	PENALTY	8,00	UND	261,31	260,00	2.080,00
19	BOLA DE TÊNIS DE MESA; OFICIAL 3 ESTREAS: COR LARANJA; TAM. MINIMO 25X25X25 CM, PESO 2,74G.	VOLLO	75,00	UND	10,17	10,00	750,00
20	RAQUETE DE TENIS DE MESA; TAMANHO ÚNICO; TAMANHO EMBURRACHADURA 41/8. MATERIAL MADEIRA E BORRACHA.	SCALIBU SPORTES	15,00	PAR	61,34	61,00	915,00
21	RAQUETE DE BEACH TENNIS MATERIAL: FIBRA DE VIDRO/ CAMADA INTERNA: EVA/ GRIP CABO: BORRACHA/ FUIROS: 14/ TECNOLOGIA: GRIP, ARACNUN E EVA SOFT; COMPOSIÇÃO: FIBRA DE VIDRO; COMPRIMENTO: 50CM; PESO APROXIMADO: 320G +- 10G; ESPESSURA: 22 MM; GARANTIA DO FABRICANTE: 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PENALTY	12,00	UND	512,51	510,00	6.120,00
22	BOLA DE BEACH TENNIS KIT COM 3; ESPECIFICAÇÕES: -BOLA HOMOLOGADA ITF STAGE 2 - ALTA MACIEZ NO IMPACTO COM A RAQUETE - ALTA PERFORMANCE E VELOCIDADE - MELHOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA - MATERIAL INTERNO: BORRACHA - REVESTIMENTO: FELTRO ACRÍLICO.	PENALTY	15,00	KIT	85,00	84,00	1.260,00
23	BOLA DE VOLEI DE QUADRA 6.0. - CONFECCIONADA EM LAMINADO DE MICROFIBRA, 18 GOMOS, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMADA INTERNA NEOGEL, MIOLO: CÁPSULA SIS, CÂMARA 6D SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, PESO DE 260 - 280G, CIRCUNFERÊNCIA 65 - 67 CM.	PENALTY	12,00	UND	397,70	397,00	4.764,00
24	KIT CARTÃO PARA ÁRBITRO (VERMELHO E AMARELO) EM PVC PERMITINDO ANOTAÇÕES EM LÁPIS E APAGAR.	SCALIBU SPORTES	15,00	JG	38,00	37,90	568,50
25	REDE DE FUTSAL FIO 4, MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE.	MATRIX REDES	15,00	PAR	374,87	374,00	5.610,00
26	KIT FITA PARA VOLEI DE AREIA 100% POLIESTER COM PINOS DE FERROS TAM. 8M X 16M X 6M.	SCALIBU SPORTES	8,00	KIT	169,35	168,00	1.344,00
27	PLACAR DE MESA PARA FUTSAL, COMPOSIÇÃO: PVC RÍGIDO, COR:	VOLLO	4,00	UND	220,87	220,00	880,00



	PRETO, PESO APROXIMADO: 942 G DIMENSÕES APROXIMADAS: 21 X 39 X 19 CM.							
28	REDE DE TENIS DE MESA; REDE EM NYLON; COM SUPORTE DE PVC, 15,5CM X 1,75CM. COM ACABAMENTO EM VIÉS SUPERIOR E INFERIOR.	SCALIBU SPORTES	4,00	UND	46,83	46,00	184,00	
29	BOLA VOLEI DE PRAIA, COMPOSIÇÃO CARACTERÍSTICA: PESO: 260 - 280G, CIRCUNFERÊNCIA: 66 - 68CM, GOMOS: 12, LAMINADO: PU SUPER SOFT, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS, CÂMARA AIRBILITY 6D.	PENALTY	12,00	UND	264,26	264,00	3.168,00	
VALOR TOTAL							114.009,45	

2 - LOTE 02 - MATERIAL ESPORTIVO (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MEDALHAS PERSONALIZADAS 08CM IMPRESSÃO UV FITA DE CETIM	VITORIA TROFEUS E MEDALHAS	200,00	UND	19,39	19,30	3.860,00
2	MEDALHAS DE HONRA AO MÉRITO 3MM, 05 CM DIAMETRO, EM METAL ALTO RELEVO, TRABALHADO.	VITORIA TROFEUS E MEDALHAS	250,00	UND	24,60	24,50	6.125,00
3	TROFÉUS PERSONALIZADOS TAM 20X30 ACRÍLICO COM BASE DE MÁRMORE IMPRESSÃO UV	VITORIA TROFEUS E MEDALHAS	50,00	UND	56,56	56,50	2.825,00
4	CRONÔMETRO DE BOLSO, ESPORTIVO, RESISTENTE A ÁGUA E DIGITAL, CRONÔMETRO P/ FUTEBOL	VONDER	5,00	UND	56,90	56,80	284,00
5	COLETE DE MALHA (PARA TREINO) PARA ADULTO TAMANHO P	SCALIBU SPORTES	25,00	UND	34,78	34,70	867,50
6	COLETE DE MALHA (PARA TREINO) PARA ADULTO TAMANHO M	SCALIBU SPORTES	25,00	UND	34,78	34,70	867,50
7	COLETE DE MALHA (PARA TREINO) PARA ADULTO TAMANHO G	SCALIBU SPORTES	25,00	UND	34,78	34,70	867,50
8	CAMISETA PARA MARATONA EM MALHA 100% POLIESTER TAMANHO VARIADOS.	CONFECÇÃO PRÓPRIA	37,00	UND	46,95	46,90	1.735,30
9	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COMPOSIÇÃO: MICROFIBRA, COSTURADA A MÃO, FORRO MULTIFILAMENTO, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 69,5CM PESO: 410 A 440 G, 32 GOMOS, MIOLO SUBSTITUIVEL, CÂMARA BUTIL.	DALPONTE PRIME	12,00	UND	185,24	185,00	2.220,00
10	BOLA P/ FUTSAL, COMPOSIÇÃO: MICROFIBRA, COSTURADA A MÃO, FORRO MULTIFILAMENTO, CIRCUNFERÊNCIA 61 A 63CM, PESO: 410 A 440 G, 32 GOMOS, MIOLO SUBSTITUIVEL, CÂMARA BUTIL.	DALPONTE PRIME	12,00	UND	187,71	185,00	2.220,00
11	REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4 E MALHA 15. 100% POLIETILENO.	MATRIX REDES	2,00	PAR	645,70	645,00	1.290,00
12	REDE VOLEI PROFISSIONAL OFICIAL, 4 FAIXAS DE SEDA, FIO 2, 100% POLIPROPILENO.	MASTER REDES	3,00	UND	438,03	437,00	1.311,00
13	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM VÁLVULA E EM PLÁSTICO RÍGIDO 2 BICOS.	SCALIBU SPORTES	2,00	UND	62,28	62,00	124,00

[Handwritten signature]



14	CONE PARA TREINAMENTO 24CM, CORES VARIADAS.	SCALIBU SPORTES	25,00	UND	15,41	15,35	383,75
15	APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO COM BICO REVESTIDO EM SILICONE 115 DECIBÉIS.	FOX	5,00	UND	75,39	75,30	376,50
16	UNIFORME P/ JOGADOR (EMB. 10 UND) CAMISA E CALÇÃO EM MALHA DRY LIGHT 100% POLIESTER (VOLEY) PERSONALIZADO.	CONFECÇÃO PROPRIA	1,00	CNJ	757,60	757,00	757,00
17	UNIFORME P/ JOGADOR (EMB. 12UND) CAMISA E CALÇÃO EM MALHA DRY LIGHT 100% POLIESTER (FUTSAL) PERSONALIZADO.	CONFECÇÃO PROPRIA	1,00	CNJ	927,67	927,00	927,00
18	BOLA DE BASQUETE OFICIAL BT COR LARANJA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA; DIAMETRO CIRCUNFERÊNCIA DO PRODUTO 75-78 CM, LAMINADO, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO MATRIZADA, CAMARA AIRBILITY, SISTEMA DE FORRO MULTIAIXIAL, MIOLO REMOVIVEL, PESO:585 - 630 G.	PENALTY	2,00	UND	261,31	260,00	520,00
19	BOLA DE TÊNIS DE MESA; OFICIAL 3 ESTREAS: COR LARANJA; TAM. MINIMO 25X25X25 CM, PESO 2,74G.	VOLLO	25,00	UND	10,17	10,00	250,00
20	RAQUETE DE TENIS DE MESA; TAMANHO ÚNICO; TAMANHO EMBURRACHADURA 41/8. MATERIAL MADEIRA E BORRACHA.	SCALIBU SPORTES	5,00	PAR	61,34	61,00	305,00
21	RAQUETE DE BEACH TENNIS MATERIAL: FIBRA DE VIDRO/ CAMADA INTERNA: EVA/ GRIP CABO: BORRACHA/ FUROS: 14/ TECNOLOGIA: GRIP, ARACNUN E EVA SOFT; COMPOSIÇÃO: FIBRA DE VIDRO; COMPRIMENTO: 50CM; PESO APROXIMADO: 320G +- 10G; ESPESSURA: 22 MM; GARANTIA DO FABRICANTE: 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PENALTY	4,00	UND	512,51	510,00	2.040,00
22	BOLA DE BEACH TENNIS KIT COM 3; ESPECIFICAÇÕES: -BOLA HOMOLOGADA ITF STAGE 2 - ALTA MACIEZ NO IMPACTO COM A RAQUETE - ALTA PERFORMANCE E VELOCIDADE - MELHOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA - MATERIAL INTERNO: BORRACHA - REVESTIMENTO: FELTRO ACRÍLICO.	PENALTY	5,00	KIT	85,00	84,00	420,00
23	BOLA DE VOLEI DE QUADRA 6.0. - CONFECCIONADA EM LAMINADO DE MICROFIBRA, 18 GOMOS, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMADA INTERNA NEOGEL, MIOLO: CÁPSULA SIS, CÂMARA 6D SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, PESO DE 260 - 280G, CIRCUNFERÊNCIA 65 - 67 CM.	PENALTY	3,00	UND	397,70	397,00	1.191,00
24	KIT CARTÃO PARA ÁRBITRO (VERMELHO E AMARELO) EM PVC PERMITINDO ANOTAÇÕES EM LÁPIS E APAGAR.	SCALIBU SPORTES	5,00	JG	38,00	37,90	189,50
25	REDE DE FUTSAL FIO 4, MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE.	MATRIX REDES	5,00	PAR	374,87	374,00	1.870,00
26	KIT FITA PARA VOLEI DE AREIA 100% POLIESTER COM PINOS DE FERROS TAM. 8M X 16M X 6M.	SCALIBU SPORTES	2,00	KIT	169,35	168,00	336,00
27	PLACAR DE MESA PARA FUTSAL, COMPOSIÇÃO: PVC RÍGIDO, COR:	VOLLO	1,00	UND	220,87	220,00	220,00



	PRETO, PESO APROXIMADO: 942 G DIMENSÕES APROXIMADAS: 21 X 39 X 19 CM.						
28	REDE DE TENIS DE MESA; REDE EM NYLON; COM SUPORTE DE PVC, 15,5CM X1,75CM. COM ACABAMENTO EM VIÉS SUPERIOR E INFERIOR.	SCALIBU SPORTES	1,00	UND	46,83	46,00	46,00
29	BOLA VOLEI DE PRAIA, COMPOSIÇÃO CARACTERÍSTICA: PESO: 260 - 280G, CIRCUNFERÊNCIA: 66 - 68CM, GOMOS: 12, LAMINADO: PU SUPER SOFT, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS, CÂMARA AIRBILITY 6D.	PENALTY	3,00	UND	264,26	264,00	792,00
VALOR TOTAL							35.220,55

Adjudicado para JADSON MOREIRA TAUMATURGO inscrita no CNPJ/MF: 11.049.892/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 149.230,00 (cento e quarenta e nove mil duzentos e trinta reais), em 28/08/2024.

Arnobio de Azevedo Pereira
ARNOBIO DE AZEVEDO PEREIRA
PREGOEIRO(A)

